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Med anledning av domstolens skrivelse yttrar sig Migrationsverket över aktbilagorna 97
och 101 enligt följande. 

Migrationsverket har i sitt tidigare yttrande avgivit sin inställning i målet. 

Migrationsdomstolen, har med anledning av att klaganden genom ombud, yttrat sig
kompletteringsvis, berett Migrationsverket möjligheten att yttra sig över ombudets
synpunkter.   

Med anledning av vad som framförs i yttrandet i form av utläggningar och kritik mot
verkets bedömningar och beslut vill verket framhålla följande.  

Migrationsverkets beslut utgår från Migrationsverkets bedömning av de rättsliga reglerna,
dess förarbeten såväl som den praxis som uppstått ur Migrationsverkets och
migrationsdomstolarnas tillämpning av reglerna.  
I det förvarande målet handlar frågan om huruvida klaganden i sina doktorandstudier
uppfyllt kravet på heltidsstudier, så som verket bedömer och prövar de av lagstiftaren
uppställda kraven eller inte. Hur Migrationsverket uppfattar studier på heltid framgår bl.a.
ur den information som Migrationsverket tillhandahåller, bl.a. på Migrationsverkets
hemsida.     

Migrationsverket ser, även med beaktande av vad som framförts i det kompletterande
yttrandet, inte anledning att ändra uppfattning till följd av vad som anförs i yttrandet. I ett
enskilt avgörande som det aktuella ser Migrationsverket heller inte anledning att gå in i en
rättspolitisk diskussion om hur reglerna borde förstås eller inte eller huruvida den aktuella
regleringen är tidsenlig eller i takt med den aktuella och alltmer globaliserade
studievärlden.      

Som framhållits i det överklagade beslutet anser Migrationsverket, med hänvisning till sin
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praxis, att heltidsstudier avser studier som bedrivs med en aktivitetsgrad motsvarande 100
%. För en doktorand kan emellertid även institutionstjänstgöring vara aktuell. Enligt
Migrationsverket kan en institutionstjänstgöring på 20 % godtas eftersom sådan
tjänstgöring i regel är sammankopplad med doktorandtjänsten. Migrationsverket har
därför godtagit lösningar i vilka de faktiska studierna bedrivs till 80 % emellertid under
förutsättning att resten av aktiviteten utgörs av institutionstjänstgöring. För
Migrationsverket är därmed kravet på heltidsstudier inte uppfyllt om studenten, som i det
aktuella fallet, inte utför sin institutionstjänstgöring. Omständigheten att arbetsgivaren,
lärosätet, beviljat studenten ledighet är, utifrån ett utlänningsrättsligt perspektiv, inte
relevant.          

Med hänvisning till hur Migrationsverket uppfattar och även tillämpat kravet på
heltidsstudier i praktiken bestrider verket den lanserade uppfattningen om att en studietakt
motsvarande 80 % utan institutionstjänstgöring eller mindre institutionstjänstgöring skulle
vara tillräcklig för att uppfylla kravet på heltidsstudier så länge studierna slutförs inom
fem års tid. I synnerhet om man därtill tar i beaktande att alla som påbörjar högre studier
inte lyckas avsluta sina studier med en examen.      

Migrationsverket har i det aktuella målet tagit del av klagandens uppgifter och övervägt
om det i finns skäl att i det enskilda ärendet göra avsteg från kravet på heltidsstudier.
Migrationsverket ser även med beaktande av vad som anförs i överklagandet inte
anledning att nu frångå den bedömningen.    

Migrationsverket anser därmed att verket haft såväl rättsligt stöd som fog för sina
överväganden och beslutet att avslå klagandens ansökan om förlängt uppehållstillstånd. 

Migrationsverket anser även att verket, i konsekvens med att inte förlänga klagandens
tillstånd, haft stöd i lag och fog för beslutet att utvisa henne.  

Migrationsverket vidhåller därmed sitt bestridande och anser att överklagandet bör avslås.
  

Processförare

Övrig information
Adress till den klagande: 

2 / 2


